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III - OTRAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS

GOBIERNO VASCO
DEPARTAMENTO DE TRABAJO Y EMPLEO

Delegación Territorial de Álava

Tablas salariales 2022-2023-2024 del convenio colectivo extraestatutario de eficacia limitada 
del sector transporte de personas por carretera de Álava

Resolución de la delegada territorial de Trabajo y Seguridad Social de Álava del Depar-
tamento de Trabajo y Empleo, por la que se dispone el registro, publicación y depósito de 
las tablas salarias años 2022-2023-2024 del convenio colectivo extraestatutario de eficacia 
limitada del sector transporte de personas por carretera de Álava. Código convenio número 
01100064162022.

ANTECEDENTES

El día 20 de febrero de 2023 se ha presentado en esta delegación el texto de las tablas 
salariales 2022-2023-2024 del convenio colectivo extraestatutario de eficacia limitada citado, 
suscrito por la representación empresarial, Agrupación Alavesa de Transportes de Viajeros y la 
representación social, UGT en la mesa negociadora, el día 11 de octubre de 2022.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. La competencia prevista en el artículo 90.2 de la Ley del Estatuto de los Traba-
jadores, Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre (BOE de 24 de octubre de 2015) 
corresponde a esta autoridad laboral de conformidad con el artículo 14.1.g del Decreto 7/2021, 
de 19 de enero (BOPV de 29 de enero de 2021) por el que se establece la estructura orgánica 
y funcional del Departamento de Trabajo y Empleo, en relación con el Decreto 9/2011, de 25 de 
enero (BOPV de 15 de febrero de 2011) y con el Real Decreto 713/2010 de 28 de mayo (BOE de 
12 de junio de 2010) sobre registro y depósito de convenios colectivos, acuerdos colectivos de 
trabajo y planes de igualdad.

Segundo. El convenio colectivo ha sido suscrito de conformidad con los requisitos de los 
artículos 85, 88, 89 y 90 de la referenciada Ley del Estatuto de los Trabajadores.

En su virtud,

RESUELVO

Primero. Ordenar el registro y depósito en la oficina territorial de Álava del Registro de 
Convenios y Acuerdos Colectivos de Trabajo y Planes de Igualdad del País Vasco, de las tablas 
salariales 2022-2023-2024 del convenio colectivo extraestatutario de eficacia limitada del sector 
transporte de personas por carretera de Álava, con notificación a las partes.

Segundo. Disponer su publicación en el BOTHA.

Vitoria-Gasteiz, 8 de marzo de 2023

La Delegada Territorial de Álava
MARÍA VICTORIA PORTUGAL LLORENTE
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BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

TABLA SALARIAL CONVENIO DE TRANSPORTES VIAJEROS  AÑO 2022

CATEGORIAS SALARIO
BASE

PLUS
CONVENIO

TOTAL MENSUAL
Y PAGAS

TOTAL
ANUAL

GRUPO II

Jefe de Sección 1.540,88 376,90 1.917,78 28.766,63

Oficial 1ª Adm. 1.186,69 343,60 1.530,28 22.954,27

Oficial 2ª Adm. 989,92 323,92 1.313,83 19.707,52

Auxiliar Adm. 865,80 216,45 1.082,25 16.233,73

GRUPO III

Jefe Adm. Taquilla 1.012,62 307,27 1.319,89 19.798,34

Jefe Adm. Ruta 1.077,71 342,08 1.419,79 21.296,84

Taquilleros/as 979,32 269,43 1.248,75 18.731,23

GRUPO IV

Inspector 1.070,14 319,38 1.389,52 20.842,75

Conductor 1.056,52 419,28 1.475,79 22.136,91

Cobrador 979,32 296,67 1.275,99 19.139,91

Auxiliar de Ruta 865,80 216,45 1.082,25 16.233,73

GRUPO V

Jefe de Taller 1.312,32 376,89 1.689,21 25.338,25

Encargado Taller 1.233,61 370,83 1.604,45 24.066,80

Oficial 1ª Mecánico 1.071,66 404,14 1.475,80 22.136,91

Oficial 2º Mecánico 1.002,02 367,82 1.369,84 20.547,59

Mozo taller 886,99 205,85 1.092,84 16.392,66

Engrasador 886,98 205,85 1.092,85 16.392,67

TABLA SALARIAL CONVENIO DE TRANSPORTES VIAJEROS  AÑO 2023

CATEGORIAS SALARIO
BASE

PLUS
CONVENIO

TOTAL MENSUAL
Y PAGAS

TOTAL
ANUAL

GRUPO II

Jefe de Sección 1.617,92 395,74 2.013,66 30.204,96

Oficial 1ª Adm. 1.246,02 360,77 1.606,80 24.101,99

Oficial 2ª Adm. 1.039,41 340,11 1.379,53 20.692,90

Auxiliar Adm. 909,09 227,27 1.136,36 17.045,42

GRUPO III

Jefe Adm. Taquilla 1.063,25 322,63 1.385,88 20.788,26

Jefe Adm. Ruta 1.131,59 359,19 1.490,78 22.361,68

Taquilleros/as 1.028,29 282,90 1.311,19 19.667,79

GRUPO IV

Inspector 1.123,65 335,35 1.458,99 21.884,89

Conductor 1.109,34 440,24 1.549,58 23.243,75

Cobrador 1.028,29 311,51 1.339,79 20.096,91

Auxiliar de Ruta 909,09 227,27 1.136,37 17.045,42

GRUPO V

Jefe de Taller 1.377,94 395,74 1.773,67 26.605,16

Encargado Taller 1.295,29 389,38 1.684,67 25.270,14

Oficial 1ª Mecánico 1.125,24 424,34 1.549,59 23.243,75

Oficial 2º Mecánico 1.052,13 386,21 1.438,33 21.574,97

Mozo taller 931,34 216,15 1.147,49 17.212,30

Engrasador 931,33 216,14 1.147,49 17.212,30
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TABLA SALARIAL CONVENIO DE TRANSPORTES VIAJEROS  AÑO 2024

CATEGORIAS SALARIO
BASE

PLUS
CONVENIO

TOTAL MENSUAL
Y PAGAS

TOTAL
ANUAL

GRUPO II

Jefe de Sección 1.690,73 413,55 2.104,28 31.564,18

Oficial 1ª Adm. 1.302,10 377,01 1.679,10 25.186,57

Oficial 2ª Adm. 1.086,19 355,42 1.441,61 21.624,08

Auxiliar Adm. 950,00 237,50 1.187,50 17.812,46

GRUPO III

Jefe Adm. Taquilla 1.111,10 337,15 1.448,25 21.723,73

Jefe Adm. Ruta 1.182,52 375,35 1.557,86 23.367,96

Taquilleros/as 1.074,56 295,63 1.370,19 20.552,84

GRUPO IV

Inspector 1.174,21 350,44 1.524,65 22.869,71

Conductor 1.159,26 460,05 1.619,31 24.289,72

Cobrador 1.074,56 325,52 1.400,08 21.001,27

Auxiliar de Ruta 949,99 237,50 1.187,50 17.812,46

GRUPO V

Jefe de Taller 1.439,95 413,54 1.853,49 27.802,39

Encargado Taller 1.353,58 406,90 1.760,48 26.407,29

Oficial 1ª Mecánico 1.175,88 443,44 1.619,32 24.289,72

Oficial 2º Mecánico 1.099,47 403,59 1.503,06 22.545,84

Mozo taller 973,25 225,87 1.199,12 17.986,85

Engrasador 973,24 225,87 1.199,13 17.986,86

AÑO 2022

SUELDO 
BASE

AÑOS
5 10 15 20 25 30

GRUPO II 10% 16% 22% 28% 34% 40%
1540,88 JEFE SECCION 154,09 246,54 338,99 431,45 523,90 616,35
1186,69 OFICIAL 1ª ADM. 118,67 189,87 261,07 332,27 403,47 474,68
989,92 OFICIAL 2ª ADM. 98,99 158,39 217,78 277,18 336,57 395,97
865,80 AUXILIAR ADM. 86,58 138,53 190,48 242,42 294,37 346,32

GRUPO III
1012,62 JEFE ADM. TAQUILLA 101,26 162,02 222,78 283,53 344,29 405,05
1077,71 JEFE ADM  RUTA 107,77 172,43 237,10 301,76 366,42 431,08
979,32 TAQUILLEROS/AS 97,93 156,69 215,45 274,21 332,97 391,73

GRUPO IV
1070,14 INSPECTOR 107,01 171,22 235,43 299,64 363,85 428,06
1056,52 CONDUCTOR 105,65 169,04 232,43 295,82 359,22 422,61
979,32 COBRADOR 97,93 156,69 215,45 274,21 332,97 391,73
865,80 AUXILIAR DE RUTA 86,58 138,53 190,48 242,42 294,37 346,32

GRUPO V
1312,32 JEFE TALLER 131,23 209,97 288,71 367,45 446,19 524,93
1233,61 ENCARGADO TALLER 123,36 197,38 271,39 345,41 419,43 493,45
1071,66 OFICIAL 1º MECANICO 107,17 171,47 235,77 300,06 364,36 428,66
1002,02 OFICIAL 2º MECANICO 100,20 160,32 220,45 280,57 340,69 400,81
886,99 MOZO TALLER 88,70 141,92 195,14 248,36 301,58 354,80
886,98 ENGRASADOR 88,70 141,92 195,14 248,36 301,57 354,79

ANTIGÜEDAD ARTº. 18 ANEXO II
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AÑO 2023

SUELDO 
BASE

AÑOS
5 10 15 20 25 30

GRUPO II 10% 16% 22% 28% 34% 40%
1617,92 JEFE SECCION 161,79 258,87 355,94 453,02 550,09 647,17
1246,02 OFICIAL 1ª ADM. 124,60 199,36 274,13 348,89 423,65 498,41
1039,41 OFICIAL 2ª ADM. 103,94 166,31 228,67 291,04 353,40 415,77
909,09 AUXILIAR ADM. 90,91 145,45 200,00 254,54 309,09 363,64

GRUPO III
1063,25 JEFE ADM. TAQUILLA 106,33 170,12 233,92 297,71 361,51 425,30
1131,59 JEFE ADM RUTA 113,16 181,05 248,95 316,85 384,74 452,64
1028,29 TAQUILLEROS/AS 102,83 164,53 226,22 287,92 349,62 411,32

GRUPO IV
1123,65 INSPECTOR 112,36 179,78 247,20 314,62 382,04 449,46
1109,34 CONDUCTOR 110,93 177,49 244,06 310,62 377,18 443,74
1028,29 COBRADOR 102,83 164,53 226,22 287,92 349,62 411,32
909,09 AUXILIAR DE RUTA 90,91 145,45 200,00 254,54 309,09 363,63

GRUPO V
1377,94 JEFE TALLER 137,79 220,47 303,15 385,82 468,50 551,18
1295,29 ENCARGADO TALLER 129,53 207,25 284,96 362,68 440,40 518,12
1125,24 OFICIAL 1º MECANICO 112,52 180,04 247,55 315,07 382,58 450,10
1052,13 OFICIAL 2º MECANICO 105,21 168,34 231,47 294,60 357,72 420,85
931,34 MOZO TALLER 93,13 149,01 204,89 260,78 316,66 372,54
931,33 ENGRASADOR 93,13 149,01 204,89 260,77 316,65 372,53

ANTIGÜEDAD ARTº. 18 ANEXO II

AÑO 2024

SUELDO 
BASE

AÑOS
5 10 15 20 25 30

GRUPO II 10% 16% 22% 28% 34% 40%
1690,73 JEFE SECCION 169,07 270,52 371,96 473,40 574,85 676,29
1302,10 OFICIAL 1ª ADM. 130,21 208,34 286,46 364,59 442,71 520,84
1086,19 OFICIAL 2ª ADM. 108,62 173,79 238,96 304,13 369,30 434,47
950,00 AUXILIAR ADM. 95,00 152,00 209,00 266,00 323,00 380,00

GRUPO III
1111,10 JEFE ADM. TAQUILLA 111,11 177,78 244,44 311,11 377,77 444,44
1182,52 JEFE ADM RUTA 118,25 189,20 260,15 331,10 402,06 473,01
1074,56 TAQUILLEROS/AS 107,46 171,93 236,40 300,88 365,35 429,82

GRUPO IV
1174,21 INSPECTOR 117,42 187,87 258,33 328,78 399,23 469,68
1159,26 CONDUCTOR 115,93 185,48 255,04 324,59 394,15 463,71
1074,56 COBRADOR 107,46 171,93 236,40 300,88 365,35 429,82
949,99 AUXILIAR DE RUTA 95,00 152,00 209,00 266,00 323,00 380,00

GRUPO V
1439,95 JEFE TALLER 143,99 230,39 316,79 403,18 489,58 575,98
1353,58 ENCARGADO TALLER 135,36 216,57 297,79 379,00 460,22 541,43
1175,88 OFICIAL 1º MECANICO 117,59 188,14 258,69 329,25 399,80 470,35
1099,47 OFICIAL 2º MECANICO 109,95 175,92 241,88 307,85 373,82 439,79
973,25 MOZO TALLER 97,32 155,72 214,11 272,51 330,90 389,30
973,24 ENGRASADOR 97,32 155,72 214,11 272,51 330,90 389,30

ANTIGÜEDAD ARTº. 18 ANEXO II
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S.BASE
AÑOS

2 4 5 9 10 14 15 19 20 24 25 29 30
GRUPO II 5% 10% 0% 10% 4% 14% 8% 18% 12% 22% 16% 26% 20%

1.540,88 JEFE SECCION 77,04 154,09 0,00 154,09 61,64 215,72 123,27 277,36 184,91 338,99 246,54 400,63 308,18
1.186,69 OFICIAL 1ª ADM. 59,33 118,67 0,00 118,67 47,47 166,14 94,94 213,60 142,40 261,07 189,87 308,54 237,34

989,92 OFICIAL 2ª ADM. 49,50 98,99 0,00 98,99 39,60 138,59 79,19 178,19 118,79 217,78 158,39 257,38 197,98
865,80 AUXILIAR ADM. 43,29 86,58 0,00 86,58 34,63 121,21 69,26 155,84 103,90 190,48 138,53 225,11 173,16

GRUPO III 5% 10% 0% 10% 4% 14% 8% 18% 12% 22% 16% 26% 20%
1.012,62 JEFE ADM. TAQUILLA 50,63 101,26 0,00 101,26 40,50 141,77 81,01 182,27 121,51 222,78 162,02 263,28 202,52
1.077,71 JEFE ADM RUTA 53,89 107,77 0,00 107,77 43,11 150,88 86,22 193,99 129,32 237,10 172,43 280,20 215,54

979,32 TAQUILLEROS/AS 48,97 97,93 0,00 97,93 39,17 137,11 78,35 176,28 117,52 215,45 156,69 254,62 195,86
GRUPO IV 5% 10% 0% 10% 4% 14% 8% 18% 12% 22% 16% 26% 20%

1.070,14 INSPECTOR 53,51 107,01 0,00 107,01 42,81 149,82 85,61 192,63 128,42 235,43 171,22 278,24 214,03
1.056,52 CONDUCTOR 52,83 105,65 0,00 105,65 42,26 147,91 84,52 190,17 126,78 232,43 169,04 274,69 211,30

979,32 COBRADOR 48,97 97,93 0,00 97,93 39,17 137,11 78,35 176,28 117,52 215,45 156,69 254,62 195,86
865,80 AUXILIAR DE RUTA 43,29 86,58 0,00 86,58 34,63 121,21 69,26 155,84 103,90 190,48 138,53 225,11 173,16

GRUPO V 5% 10% 0% 10% 4% 14% 8% 18% 12% 22% 16% 26% 20%
1.312,32 JEFE TALLER 65,62 131,23 0,00 131,23 52,49 183,73 104,99 236,22 157,48 288,71 209,97 341,20 262,46
1.233,61 ENCARGADO TALLER 61,68 123,36 0,00 123,36 49,34 172,71 98,69 222,05 148,03 271,39 197,38 320,74 246,72
1.071,66 OFICIAL 1º MECANICO 53,58 107,17 0,00 107,17 42,87 150,03 85,73 192,90 128,60 235,77 171,47 278,63 214,33
1.002,02 OFICIAL 2º MECANICO 50,10 100,20 0,00 100,20 40,08 140,28 80,16 180,36 120,24 220,45 160,32 260,53 200,40

886,99 MOZO TALLER 44,35 88,70 0,00 88,70 35,48 124,18 70,96 159,66 106,44 195,14 141,92 230,62 177,40
886,98 ENGRASADOR 44,35 88,70 0,00 88,70 35,48 124,18 70,96 159,66 106,44 195,14 141,92 230,62 177,40

COMPLEMENTO PERSONAL (ART.19) 2022 ANEXO I

S.BASE
AÑOS

2 4 5 9 10 14 15 19 20 24 25 29 30
GRUPO II 5% 10% 0% 10% 4% 14% 8% 18% 12% 22% 16% 26% 20%

1.617,92 JEFE SECCION 80,90 161,79 0,00 161,79 64,72 226,51 129,43 291,23 194,15 355,94 258,87 420,66 323,58
1.246,02 OFICIAL 1ª ADM. 62,30 124,60 0,00 124,60 49,84 174,44 99,68 224,28 149,52 274,13 199,36 323,97 249,20
1.039,41 OFICIAL 2ª ADM. 51,97 103,94 0,00 103,94 41,58 145,52 83,15 187,09 124,73 228,67 166,31 270,25 207,88
909,09 AUXILIAR ADM. 45,45 90,91 0,00 90,91 36,36 127,27 72,73 163,64 109,09 200,00 145,45 236,36 181,82

GRUPO III 5% 10% 0% 10% 4% 14% 8% 18% 12% 22% 16% 26% 20%
1.063,25 JEFE ADM. TAQUILLA 53,16 106,33 0,00 106,33 42,53 148,86 85,06 191,39 127,59 233,92 170,12 276,45 212,65
1.131,59 JEFE ADM RUTA 56,58 113,16 0,00 113,16 45,26 158,42 90,53 203,69 135,79 248,95 181,05 294,21 226,32
1.028,29 TAQUILLEROS/AS 51,41 102,83 0,00 102,83 41,13 143,96 82,26 185,09 123,39 226,22 164,53 267,35 205,66

GRUPO IV 5% 10% 0% 10% 4% 14% 8% 18% 12% 22% 16% 26% 20%
1.123,65 INSPECTOR 56,18 112,36 0,00 112,36 44,95 157,31 89,89 202,26 134,84 247,20 179,78 292,15 224,73
1.109,34 CONDUCTOR 55,47 110,93 0,00 110,93 44,37 155,31 88,75 199,68 133,12 244,06 177,49 288,43 221,87
1.028,29 COBRADOR 51,41 102,83 0,00 102,83 41,13 143,96 82,26 185,09 123,39 226,22 164,53 267,35 205,66
909,09 AUXILIAR DE RUTA 45,45 90,91 0,00 90,91 36,36 127,27 72,73 163,64 109,09 200,00 145,45 236,36 181,82

GRUPO V 5% 10% 0% 10% 4% 14% 8% 18% 12% 22% 16% 26% 20%
1.377,94 JEFE TALLER 68,90 137,79 0,00 137,79 55,12 192,91 110,24 248,03 165,35 303,15 220,47 358,26 275,59
1.295,29 ENCARGADO TALLER 64,76 129,53 0,00 129,53 51,81 181,34 103,62 233,15 155,44 284,96 207,25 336,78 259,06
1.125,24 OFICIAL 1º MECANICO 56,26 112,52 0,00 112,52 45,01 157,53 90,02 202,54 135,03 247,55 180,04 292,56 225,05
1.052,13 OFICIAL 2º MECANICO 52,61 105,21 0,00 105,21 42,09 147,30 84,17 189,38 126,26 231,47 168,34 273,55 210,43
931,34 MOZO TALLER 46,57 93,13 0,00 93,13 37,25 130,39 74,51 167,64 111,76 204,89 149,01 242,15 186,27
931,33 ENGRASADOR 46,57 93,13 0,00 93,13 37,25 130,39 74,51 167,64 111,76 204,89 149,01 242,15 186,27

COMPLEMENTO PERSONAL (ART.19) 2023 ANEXO I
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S.BASE
AÑOS

2 4 5 9 10 14 15 19 20 24 25 29 30
GRUPO II 5% 10% 0% 10% 4% 14% 8% 18% 12% 22% 16% 26% 20%

1.690,73 JEFE SECCION 84,54 169,07 0,00 169,07 67,63 236,70 135,26 304,33 202,89 371,96 270,52 439,59 338,15
1.302,10 OFICIAL 1ª ADM. 65,10 130,21 0,00 130,21 52,08 182,29 104,17 234,38 156,25 286,46 208,34 338,54 260,42
1.086,19 OFICIAL 2ª ADM. 54,31 108,62 0,00 108,62 43,45 152,07 86,89 195,51 130,34 238,96 173,79 282,41 217,24
950,00 AUXILIAR ADM. 47,50 95,00 0,00 95,00 38,00 133,00 76,00 171,00 114,00 209,00 152,00 247,00 190,00

GRUPO III 5% 10% 0% 10% 4% 14% 8% 18% 12% 22% 16% 26% 20%
1.111,10 JEFE ADM. TAQUILLA 55,55 111,11 0,00 111,11 44,44 155,55 88,89 200,00 133,33 244,44 177,78 288,89 222,22
1.182,52 JEFE ADM RUTA 59,13 118,25 0,00 118,25 47,30 165,55 94,60 212,85 141,90 260,15 189,20 307,45 236,50
1.074,56 TAQUILLEROS/AS 53,73 107,46 0,00 107,46 42,98 150,44 85,96 193,42 128,95 236,40 171,93 279,39 214,91

GRUPO IV 5% 10% 0% 10% 4% 14% 8% 18% 12% 22% 16% 26% 20%
1.174,21 INSPECTOR 58,71 117,42 0,00 117,42 46,97 164,39 93,94 211,36 140,91 258,33 187,87 305,29 234,84
1.159,26 CONDUCTOR 57,96 115,93 0,00 115,93 46,37 162,30 92,74 208,67 139,11 255,04 185,48 301,41 231,85
1.074,56 COBRADOR 53,73 107,46 0,00 107,46 42,98 150,44 85,96 193,42 128,95 236,40 171,93 279,39 214,91
949,99 AUXILIAR DE RUTA 47,50 95,00 0,00 95,00 38,00 133,00 76,00 171,00 114,00 209,00 152,00 247,00 190,00

GRUPO V 5% 10% 0% 10% 4% 14% 8% 18% 12% 22% 16% 26% 20%
1.439,95 JEFE TALLER 72,00 143,99 0,00 143,99 57,60 201,59 115,20 259,19 172,79 316,79 230,39 374,39 287,99
1.353,58 ENCARGADO TALLER 67,68 135,36 0,00 135,36 54,14 189,50 108,29 243,64 162,43 297,79 216,57 351,93 270,72
1.175,88 OFICIAL 1º MECANICO 58,79 117,59 0,00 117,59 47,04 164,62 94,07 211,66 141,11 258,69 188,14 305,73 235,18
1.099,47 OFICIAL 2º MECANICO 54,97 109,95 0,00 109,95 43,98 153,93 87,96 197,90 131,94 241,88 175,92 285,86 219,89
973,25 MOZO TALLER 48,66 97,32 0,00 97,32 38,93 136,25 77,86 175,18 116,79 214,11 155,72 253,04 194,65
973,24 ENGRASADOR 48,66 97,32 0,00 97,32 38,93 136,25 77,86 175,18 116,79 214,11 155,72 253,04 194,65

COMPLEMENTO PERSONAL (ART.19) 2024 ANEXO I

2022 2023 2024

Quebranto moneda 32,83 34,48 36,03

Plus Idioma 12,78 13,42 14,02

Plus nocturnidad 28,39 29,81 31,15

Plus nocturnidad por hora 3,56 3,73 3,90

Dietas regulares nacionales e internacionales 2022 2023 2024

Comida 15,13 15,89 16,61

Cena 15,13 15,89 16,61

Cama y desayuno 25,94 27,24 28,47

Total 56,21 59,02 61,68

Dietas discreccionales nacionales 2022 2023 2024

Comida 21,17 22,23 23,23

Cena 21,17 22,23 23,23

Cama y desayuno 33,29 34,96 36,53

Total 75,64 79,42 82,99

Dietas discreccionales internacionales 2022 2023 2024

Comida 34,81 36,56 38,20

Cena 34,81 36,56 38,20

Camay y desayuno 56,01 58,81 61,46

Total 125,64 131,92 137,86

Portugal y Marruecos 2022 2023 2024

Comida 20,68 21,72 22,69

Cena 20,68 21,72 22,69

Cama y desayuno 33,96 35,66 37,27
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